Ustmaniyah.

Di masa Dinasti Ayyubiyah di Mesir Tahun 1178, wakaf

tidak hanya. terbatas pada benda yang tidak bergerak tapi

juga meliputi benda yang tidak bergerak (Hoexter, 1998).

Penerapan wakaf uang pertama Kesultanan

Ustmaniyah didirikan oleh Yağcı Hacı Muslihiddin di Edirne

pada tahun 826 H /1423 M. Pada wakaf ini, Hacı Muslihiddin

mewakafkan bangunan tokonya yang kemudian

menyewakannya

Kemudian pada abad ke-15M dan 16M, wakaf memiliki

peran meringankan cost belanja negara. Kewajiban negara

untuk menyediaan fasilitas publik untuk masyarakat seperti

sarana pendidikan infrastuktur umum lainnya dibantu oleh